Заявление

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

апелляцию о нарушении процедуры проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 Председателю жюри муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательному

предмету_________________________

обучающегося ______________класса
_______________________________________

_______________________________________
(полное название образовательной организации)

_______________________________________

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу (по общеобразовательному

предмету), так как была нарушена процедура проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников.
(Участник олимпиады далее подробно обосновывает своё заявление и пишет, с чем именно

он не согласен.)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________________

            Дата

________________

         Подпись

___________

Заявление

участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на

апелляцию о несогласии с выставленными баллами

 Председателю жюри муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательному

предмету_________________________

обучающегося ______________класса
_______________________________________

_______________________________________
(полное название образовательной организации)

_______________________________________

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

заявление

Прошу Вас пересмотреть мою работу / оценку за выполнение задания

(указывается олимпиадное задание), так как я не согласен с выставленными мне

баллами.
(Участник муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников далее подробно

обосновывает своё заявление и пишет, с чем именно он не согласен.)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_________________                                                                                     ________________

           Дата                                                                                                                                                   Подпись

__________

ПРОТОКОЛ №___

рассмотрения апелляции участника муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету _____________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)

ученика(цы) _______ класса _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________
 (полное название образовательной организации)

Место проведения _____________________________________________________________
(субъект Федерации, город)

Дата и время проведения _______________________________________________________

Присутствуют:

Члены апелляционной комиссии (указываются Ф.И.О. полностью): ___________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции) _______________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Результат апелляции:

1) апелляция отклонена, выставленные баллы сохранены;

2) апелляция удовлетворена, произведена корректировка баллов _______________

_____________________________________________________________________________
(указываются номера вопросов, по которым произведена корректировка баллов

и скорректированные итоговые баллы)

_____________________________________________________________________________

С результатом апелляции согласен  (не согласен)

____________________________                                     _______________________________
Подпись заявителя                                                                       Расшифровка подписи (Ф.И.О.)

Председатель апелляционной комиссии

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Члены апелляционной комиссии

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

__________

ПРОТОКОЛ №___

заседания жюри по определению победителей и призеров муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников предмету ______________

«____» ____________20_ г.

На заседании присутствовали ____ членов жюри.

Повестка:

1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету_____________________;

2. Утверждение списка победителей и призеров.
Выступили:

1. Председатель жюри _________________________________________

2. Члены жюри _______________________________________________________

_________________________________________________________

_________________________________________________________

Голосование членов жюри:

за__________________

против______________

Решение: утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

_________________________ (прилагается).

Председатель жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

Секретарь жюри

Ф.И.О. (полностью)  Подпись

____________